

Jednostka organizacyjna NFZ przeprowadzająca kontrolę	Numer postępowania kontrolnego	Termin przeprowadzenia kontroli	Podmiot kontrolowany: nazwa i adres	Temat kontroli, okres objęty kontrolą	Informacja dotycząca ustaleń z kontroli	Zalecenia pokontrolne i skutki finansowe
Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu	15.7301.021.2019.WKON-AOL	od 14 marca 2019 r. do 13 września 2019 r.	<p>Mariusz Wasielewski i Irena Nowak działający w ramach spółki prawa cywilnego Przychodnia Lekarzy „ZDROWIE” Mariusz Wasielewski, Irena Nowak s.c., wykonujący działalność leczniczą w ramach zakładu leczniczego Przychodnia Lekarzy Podstawowej Opieki Zdrowotnej „ZDROWIE” w Borku Wielkopolskim (63-810), ul. Droga Lisia 56</p>	<p>Temat kontroli: Zasadność i prawidłowość wystawiania recept na leki refundowane Nebbud (budesonidum) i Pulmicort (budesonidum). Okres objęty kontrolą: od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2017 r.</p>	<p>Wyniki kontroli:</p> <ol style="list-style-type: none"> Negatywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono brak w dokumentacji medycznej pacjentów adnotacji lekarskich istotnych ze względu na wystawianie recept na kontrolowane leki refundowane Nebbud i Pulmicort. pozytywnie z nieprawidłowościami ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono zgodność adnotacji lekarskich w indywidualnej dokumentacji medycznej pacjentów o ordynowanych lekach z wystawionymi receptami na leki refundowane. pozytywnie z uchybieniem ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono prawidłowość wystawienia wszystkich 768 recept w świetle przepisów regulujących sposób i tryb wystawiania recept lekarskich. pozytywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono określanie na receptach sposobu dawkowania leków. Negatywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono wystawianie 471 recept na leki Nebbud (budesonidum) i Pulmicort (budesonidum) o poziomie odpłatności R dla 59 pacjentów. Negatywnie ze względu na kryterium legalności, rzetelności i celowości oceniono zasadność wystawienia 161 recept na leki Nebbud i Pulmicort z odpłatnością ryczałtową (R). 	<p>Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu przedstawił następujące zalecenia:</p> <ol style="list-style-type: none"> przewieźć dokumentację medyczną w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności dbając o kompletność wpisów i ich zgodność z danymi naniesionymi na recepty; wykorzystywać druki recept lub zakresów liczb będące unikalnymi numerami identyfikującymi recepty, przydzielonych świadczeniodawcy przez Oddział Funduszu w związku z realizacją zawartych umów o udzielanie świadczeń gwarantowanych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, wyłącznie przez osoby uprawnione zgłoszone jako osoby udzielające tych świadczeń u świadczeniodawcy w związku z realizacją umowy; przestrzegać przepisów określających zasady wystawiania recept, w szczególności wskazywane na sposób dawkowania ordynowanych leków oraz poziom odpłatności zgodny z obowiązującym w chwili preskrypcji obwieszczeniem Ministra Zdrowia; wystawianie recepty na leki refundowane wyłącznie w sytuacji, gdy postawione rozpoznanie uzasadnia ordynację refundowanego leku i jest zgodne ze wskazaniem określonym w obowiązującym w chwili preskrypcji obwieszczeniem Ministra Zdrowia. <p>Skutki finansowe: kara umowna: 32 508,29 zł.</p>